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   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Dla nas wszystkich, kimkolwiek jesteśmy, świeci Gwiazda Betlejemska. Przyjmijmy Boga do
swoich domów i serc. Niech On oświeca wszystkie mroki naszego życia i niech nas prowadzi.
Zechciejmy, tak jak pasterze, opowiadać innym o tej radości, której doświadczamy, której
dotknęliśmy tej nocy. Nie możemy jej zatrzymać tylko dla siebie… 
    Zauważcie, że od chwili narodzenia Pana Jezusa nasze istnienie nabrało sensu. Nie żyje się
ot tak, aby żyć, aby czas zabić. Musimy uświadomić sobie, że Bóg pomyślał o każdym z nas,
gdyż Jego Słowo przyszło na świat, aby wszyscyśmy byli braćmi i siostrami Pana Jezusa i żyli
tak jak On: Panu Bogu na chwałę, a ludziom na pożytek. 
    Musimy pamiętać, że życie człowieka nie jest bezsensowne. Jest jakby kartą piątej
Ewangelii. Jest ich cztery, ale jeszcze jedną – wielką, piątą – piszą ludzie: każdy z nas jest
jedną z kart tej Ewangelii. Taka strona może być czasami pusta, może być brudna, podarta,
podeptana... A może być piękna, tak jak rękopisy średniowieczne, pełne cudownych kolorów i
harmonii, którą człowiek podziwia.

   Fragment homilii wygłoszonej podczas Pasterki w kościele pw. Świętej Rodziny w Lidzie,
24.12.2017 †      
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Konferencja Katolickich Biskupów Białorusi
    Uroczystość Świętej Rodziny – Jezusa, Maryi i Józefa – jest okazją do podziękowania Bogu
za tych wszystkich, którzy głoszą Ewangelię życia. Trzeba w należyty sposób ocenić wszelkie
działania ruchów i osób dobrej woli, które pragną przyczynić się do obrony dziecka poczętego.
    Wśród licznych inicjatyw dotyczących świętości życia możemy wyróżnić „Duchową Adopcję”,
bardzo rozpowszechnioną w naszym Kościele. Mamy tu na uwadze osoby, które poprzez
codzienną modlitwę w ciągu 9 miesięcy ofiarują swój czas w intencji życia dziecka,
znajdującego się w niebezpieczeństwie pod sercem matki. [...] Wierzymy, że troska „Duchowej
Adopcji” dodaje odwagi i nadziei matkom oczekującym potomstwa, szczególnie tym, którzy z
różnych przyczyn wahają się, czy pozwolić dziecku przyjść na świat. 
    Zachęcamy do odważnego świadczenia swej ludzkiej istoty poprzez wsparcie życia. Niech
nowy rok przyniesie każdemu z Was nowe siły i entuzjazm do przyjęcia odpowiedzialności za
cywilizację życia, broniąc je od pierwszych chwil aż po śmierć naturalną. Wiara w narodzenie
Jezusa Chrystusa niech uczyni Was zdolnymi do podjęcia ważnej posługi na rzecz godności
osoby ludzkiej. 

   Fragment listu na niedzielę Świętej Rodziny 2017   
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